
1 
 

Subjekty oprávněné delegovat podle § 18 odst. 2 zákona č. 275/2012 Sb., 
o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě 
prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky 
do okrskových volebních komisí pro volbu prezidenta republiky 2023 

 

1) Občan, který je oprávněn navrhnout kandidáta na funkci prezidenta 
republiky a jím podaná kandidátní listina byla zaregistrována: 

 Kulhánek Tomáš (kandidát Petr Pavel) 

 Urban Vojtěch (kandidátka Danuše Nerudová) 

Pokud by některý z kandidátů navržený navrhujícím občanem, jehož kandidátní listinu 
Ministerstvo vnitra odmítlo, byl registrován na základě rozhodnutí soudu, budou o tom 
obecní úřady prostřednictvím krajských úřadů a webu MV dodatečně informovány 
a i tento bude mít právo delegace. 

 

2) Politické strany, politická hnutí nebo koalice, které mají zastoupení 
v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky: 

 ANO 2011 

 koalice: Česká pirátská strana a STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 

 koalice SPOLU: Občanská demokratická strana, KDU-ČSL, TOP 09 

 Svoboda a přímá demokracie (SPD) 

 

3) Politické strany, politická hnutí nebo koalice, které mají zastoupení 
v Senátu Parlamentu České republiky: 

 ANO 2011 

 Česká pirátská strana 

 Česká strana sociálně demokratická 

 KDU-ČSL 

 koalice: Česká strana sociálně demokratická, ANO 2011 

 koalice: Hradecký demokratický klub, TOP 09, SEN 21, Strana zelených, 
Liberálně ekologická strana 

 koalice: KDU-ČSL, Nestraníci 

 koalice: KDU-ČSL, Občanská demokratická strana, STAROSTOVÉ 
A NEZÁVISLÍ, TOP 09 

 koalice: KDU-ČSL, Občanská demokratická strana, TOP 09 

 koalice: KDU-ČSL, Strana zelených, STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, TOP 09 

 koalice: Občanská demokratická strana, STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, 
Starostové pro občany 



2 
 

 koalice: Občanská demokratická strana, STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, 
TOP 09 

 koalice: Občanská demokratická strana, TOP 09, KDU-ČSL, 
Agrární demokratická strana, Koruna Česká (monarchistická strana Čech, 
Moravy a Slezska) 

 koalice: Občanská demokratická strana, Vaši starostové, Česká strana sociálně 
demokratická, Fakt Brno 

 koalice: Společně pro kraj a KDU-ČSL 

 koalice: STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, Česká pirátská strana, TOP 09 

 koalice: STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, Starostové pro Liberecký kraj 

 koalice: Strana zelených, Občanská demokratická strana, STAROSTOVÉ 
A NEZÁVISLÍ, TOP 09 

 koalice: Tábor 2020 a SPOLU – Občanská demokratická strana, KDU-ČSL, 
TOP 09 

 koalice: TOP 09, Liberálně ekologická strana 

 koalice: TOP 09, Občanská demokratická strana 

 “Marek Hilšer do Senátu“  

 NEZÁVISLÍ 

 Občanská demokratická strana 

 Ostravak 

 ProMOST 

 SEN 21 

 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 

 Starostové pro Liberecký kraj 

 Svobodní 

 

4) Zastoupení politických stran, politických hnutí a koalic v krajích: 

Politické strany, politická hnutí a koalice, které mají právo delegovat do okrskových 
volebních komisí pro volbu prezidenta republiky již z titulu svého zastoupení 
v   Poslanecké sněmovně nebo Senátu Parlamentu ČR, nejsou níže uvedeny a uvádí 
se pouze ty, které nemají zastoupení v Parlamentu ČR, avšak v posledních volbách 
získaly alespoň jeden mandát v územně příslušném zastupitelstvu kraje. 

 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 

 koalice: Spojenci pro Středočeský kraj – TOP 09, Hlas, Zelení (složení: Strana 
zelených, TOP 09, Hlas)  

 

 



3 
 

JIHOČESKÝ KRAJ 

 JIHOČEŠI 2012 

 koalice: TOP 09 a KDU-ČSL – Společně pro jižní Čechy (složení: KDU-ČSL, 
TOP 09) 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

 Komunistická strana Čech a Moravy 

 koalice: Občanská demokratická strana s podporou TOP 09 a nezávislých 
starostů (složení: Občanská demokratická strana, TOP 09) 

 koalice: STAROSTOVÉ (STAN) s JOSEFEM BERNARDEM a podporou 
Zelených, PRO Plzeň a Idealistů (složení: STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, 
Strana zelených, PRO PLZEŇ) 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 

 Sdružení nezávislých kandidátů 1 – Starostové našeho kraje 

 MÍSTNÍ HNUTÍ NEZÁVISLÝCH ZA HARMONICKÝ ROZVOJ OBCÍ A MĚST 

 koalice: VOK - Volba pro kraj s podporou hnutí Karlovaráci (složení: VOK - 
Volba pro kraj, Karlovaráci) 

 koalice: Koalice ODS a KDU-ČSL s podporou Soukromníků (složení:  
Občanská demokratická strana, KDU-ČSL) 

 koalice: STAN – Starostové a nezávislí společně s KOA, VPM Cheb a TOP 09 
(složení: STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, TOP 09) 

 

ÚSTECKÝ KRAJ 

 Komunistická strana Čech a Moravy 

 koalice: Spojenci pro kraj (složení: Strana zelených, SNK Evropští demokraté, 
TOP 09, Liberální ekologická strana, JsmePRO) 

 koalice: LEPŠÍ SEVER (složení: ÚSTECKÉ FÓRUM OBČANŮ, ProMOST) 

 

LIBERECKÝ KRAJ 

Všechny subjekty, které mají zastoupení v zastupitelstvu kraje, mají zastoupení 
i v Poslanecké sněmovně nebo Senátu. 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

 koalice: SPOLU PRO KRAJ - Osobnosti kraje, ČSSD a Zelení (složení: Česká 
strana sociálně demokratická, Strana Zelených) 

 koalice: Koalice pro Královéhradecký kraj - KDU-ČSL – VPM – Nestraníci 
(složení:  KDU-ČSL, Volba pro město, Nestraníci)  



4 
 

 koalice: Spojenci pro Královéhradecký kraj (složení: TOP 09, Hradecký 
demokratický klub, Liberálně ekologická strana) 

 koalice: Občanská demokratická strana + STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ a 
VÝCHODOČEŠI (složení: Občanská demokratická strana, STAROSTOVÉ A 
NEZÁVISLÍ, VÝCHODOČEŠI) 

 

PARDUBICKÝ KRAJ 

 koalice: ODS a TOP 09 (složení: Občanská demokratická strana, TOP 09) 

 koalice: Koalice pro Pardubický kraj (složení: KDU-ČSL, SNK Evropští 
demokraté, Nestraníci) 

 koalice: 3PK - Pro prosperující Pardubický kraj (složení: Česká strana sociálně 
demokratická, Společně pro kraj) 

 

KRAJ VYSOČINA 

 Komunistická strana Čech a Moravy 

 koalice: ODS a Starostové pro občany (složení: Občanská demokratická strana, 
Starostové pro občany) 

 koalice: Starostové pro Vysočinu (složení: STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, SNK 
Evropští demokraté) 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 

 koalice: Občanská demokratická strana s podporou Svobodných a hnutí 
Starostové a osobnosti pro Moravu (složení: Občanská demokratická strana, 
Svobodní, Starostové a osobnosti pro Moravu) 

 koalice: Starostové pro jižní Moravu (složení: STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, 
Hnutí SOL) 

 koalice: Spolu pro Moravu (složení: Strana zelených, TOP 09, Liberálně 
ekologická strana, Moravské zemské hnutí, Hnutí idealisté) 

 

OLOMOUCKÝ KRAJ 

 koalice: PIRÁTI A STAROSTOVÉ (složení: STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ, 
Česká pirátská strana) 

 koalice: Spojenci – Koalice pro Olomoucký kraj (KDU-ČSL, TOP 09, Strana 
zelených, ProOlomouc) (složení: KDU-ČSL, TOP 09, Strana zelených, 
ProOlomouc) 

 

ZLÍNSKÝ KRAJ 

 koalice TRIKOLORA – SOUKROMNÍCI – NEZÁVISLÍ (složení: NEZÁVISLÍ, 
Strana soukromníků České republiky, Trikolora) 



5 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 

 Komunistická strana Čech a Moravy 

 Koalice: Občanská demokratická strana s podporou TOP 09 (složení: 
Občanská demokratická strana, TOP 09) 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 Podporujeme občanskou kandidátku PRAHA SOBĚ 

 koalice: SPD, Trikolora, Hnutí PES a nezávislí společně pro Prahu (zastoupené 
politické strany/hnutí: Svoboda a přímá demokracie (SPD), Trikolora, Hnutí 
PES) 

 

 

 


